
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS jU/jU 'L '
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар 

от 24.08.2021 № 3691 «Об утверждении Устава муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад № 66»

В связи с приобретением здания детского сада на 250 мест по адресу: 
п. Знаменский, ул. Пригородная, 10А и в целях приведения Устава муниципаль
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад № 66» в соответствие с действую
щим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 24.08.2021 № 3691 «Об утверждении Устава муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра
зования город Краснодар «Детский сад № 66» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле
дующей редакции:

«7. Функции и полномочия учредителя в отношении Автономной органи
зации осуществляются администрацией муниципального образования город 
Краснодар (далее -  Учредитель).».

1.2. Пункт 9 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле
дующей редакции:

«9. Местонахождение Автономной организации:
Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Карасунский 

внутригородской округ, ул. Мира, 1;
почтовый адрес: 350910, Российская Федерация, Краснодарский край, город 

Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ул. Мира, 1;
адреса осуществления образовательной деятельности:
350910, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Кара-



сунский внутригородской округ, ул. Мира, 1;
350055, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, го

родской округ город Краснодар, п. Знаменский, ул. Природная, 10А.».
1.3. Абзац первый пункта 10 раздела I «Общие положения» приложения 

изложить в следующей редакции:
«10. Автономная организация отвечает по своим обязательствам имуще

ством, находящимся у неё на праве оперативного управления, за исключением 
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённых 
за Автономной организацией учредителем или приобретённых Автономной ор
ганизацией за счёт средств, выделенных ей учредителем на приобретение этого 
имущества.».

1.4. Пункт 12 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле
дующей редакции:

«12. Автономная организация может от своего имени приобретать и осу
ществлять гражданские права, соответствующие предмету и целям её деятельности, 
предусмотренным настоящим Уставом, и нести обязанности, выступать в судах в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

1.5. В пункте 70 раздела V «Имущество и финансовое обеспечение Авто
номной организации» приложения слово «него» заменить словом «неё».

1.6. Пункт 86 раздела VI «Порядок управления деятельностью Автоном
ной организации» приложения дополнить абзацем вторым следующего содер
жания:

«Председатели коллегиальных органов управления могут выступать 
от имени Автономной организации по вопросам деятельности Автономной ор
ганизации в пределах своих полномочий.».

1.7. Абзац третий пункта 87 раздела VI «Порядок управления деятельно
стью Автономной организации» приложения признать утратившим силу.

1.8. В пункте 126 раздела VIII «Реорганизация и ликвидация Автономной 
организации» приложения слово «ликвидируемого» заменить словом «ликви
дируемой».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента, начальника отдела дошкольного образова
ния департаменту образования администрации муниципального образования го-

администрации муниципального 
образования город Краснодар Н.М.Полякова



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

муниципального образования город 
Краснодар

ОТ

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар
«Детский сад № 66»

Читать в следующей редакции:

1. «7. Функции и полномочия учредителя в отношении Автономной орга
низации осуществляются администрацией муниципального образования город 
Краснодар (далее -  Учредитель).».

2. «9. Местонахождение Автономной организации:
Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Карасунский 

внутригородской округ, ул. Мира, 1;
почтовый адрес: 350910, Российская Федерация, Краснодарский край, город 

Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ул. Мира, 1;
адреса осуществления образовательной деятельности:
350910, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Кара

сунский внутригородской округ, ул. Мира, 1;
350055, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, го

родской округ город Краснодар, п. Знаменский, ул. Природная, 10А.».
3. «10. Автономная организация отвечает по своим обязательствам иму

ществом, находящимся у неё на праве оперативного управления, за исключени
ем недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреп
лённых за Автономной организацией учредителем или приобретённых Авто
номной организацией за счёт средств, выделенных ей учредителем на приобре
тение этого имущества.

По обязательствам Автономной организации, связанным с причинением 
вреда гражданам, при недостаточности имущества Автономной организации, на 
которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть об
ращено взыскание, субсидиарную ответственность несёт собственник имуще
ства Автономной организации.».

4. «12. Автономная организация может от своего имени приобретать и осу
ществлять гражданские права, соответствующие предмету и целям её деятельности, 
предусмотренным настоящим Уставом, и нести обязанности, выступать в судах в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».



2

5. «70. Автономная организация в отношении имущества, находящегося у 
неё в оперативном управлении, обеспечивает его бухгалтерский учёт, инвента
ризацию, сохранность и несёт бремя расходов на его содержание.».

6. «86. В Автономной организации формируются коллегиальные органы 
управления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собра
ние работников, Педагогический совет, Наблюдательный совет.

Председатели коллегиальных органов управления могут выступать 
от имени Автономной организации по вопросам деятельности Автономной ор
ганизации и в пределах своих полномочий.».

7. «87. Совет Автономной организации создаётся в целях оказания помо
щи Автономной организации в улучшении организационной, финансовой, ма
териально-технической, образовательной и другой деятельности сроком на 5 
лет.

В Совет Автономной организации могут входить: представители от учре
дителя, родителей (законных представителей) обучающихся, педагогических и 
других работников Автономной организации. Указанные представители с пра
вом решающего голоса избираются в Совет Автономной организации откры
тым голосованием на родительских собраниях групп, Педагогическом совете, 
Общем собрании работников по равной квоте от каждой из перечисленных ка
тегорий.».

8. «126. Имущество Автономной организации, оставшееся после удовле
творения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответ
ствии с законодательством Российской Федерации не может быть обращено 
взыскание по обязательствам ликвидируемой Автономной организации, пере
даётся ликвидационной комиссией администрации муниципального образова
ния город Краснодар и направляется на цели развития образования в соответ
ствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

Заведующий МАДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 66» С.М.Юрченко


